



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-01012026-268993
CG-DL-E-01012026-268993

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 5850]

नई दिल्ली, सोमवार, दिसम्बर 29, 2025/पौष 8, 1947

No. 5850]

NEW DELHI, MONDAY, DECEMBER 29, 2025/PAUSHA 8, 1947

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 29 दिसम्बर, 2025

का.आ. 6050(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 4836(अ) तारीख 26/09/2025, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा उत्तर प्रदेश राज्य के महाराजगंज जिले में NH-730S के कि.मी. 0+000 से कि.मी. 40+140 (महाराजगंज -निचलौल -ठूठीबारी रोड़) तक के लिए भू-खण्ड के निर्माण, (चौड़ा करने/2-लेन/4-लेन बनाने आदि) अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख 16/10/2025 को "द टाइम्स ऑफ़ इंडिया" और "हिंदुस्तान" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

उत्तर प्रदेश राज्य के महाराजगंज जिले में NH-730S के कि.मी.0+000 से कि.मी.40+140 (महाराजगंज -निचलौल - ठूठीबारी रोड़) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: उत्तर प्रदेश			जिले का नाम: महाराजगंज		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: निचलौल					
गांव का नाम: लोहरौली					
1	435	निजी	कृषि	0.027	अबरारअली ,अब्बास ,आबिदअली रिसोर्स ,महमूद ,आसिकअली ,अजीमअल्लाह ,इरसादअली, अब्बास ,उसमान ,नब्बी ,खुरशेदअली ,अब्बास ,खुसबून निसा ,कलिमसाइड ,जाफरअली ,अब्बास जाहिदअली ,महमूद ,जमराती ,नब्बी ,मकसूदअली ,अब्बास ,मीर मोहम्मद ,कलिमसाद ,मुमताज ,नब्बी, यासीन ,अजीम शाह, रोजिद,नब्बी,रोविना ,पुत्री कलीमदास ,शमशाद अली ,अब्बास ,श्रीमती ओलिहना ,फौजदार ,सलाउद्दीन ,जिलेदार ,शहीद ,नब्बी ,हसीना बेटी ,कलिमसाइड 435
2	436	निजी	कृषि	0.01	अबरारअली ,अब्बास ,आबिदअली रिसोर्स ,महमूद ,आसिकअली ,अजीमअल्लाह ,इरसादअली, अब्बास ,उसमान ,नब्बी

					,खुरशेदअली ,अब्बास ,खुसबून निसा ,कलिमसाइड ,जाफरअली ,अब्बास जाहिदअली ,महमूद ,जमराती ,नब्बी ,मकसूदअली ,अब्बास ,मीर मोहम्मद ,कलिमसाद ,मुमताज ,नब्बी, यासीन ,अजीम शाह, रोजिद,नब्बी,रोविना ,पुत्री कलीमदास ,शमशाद अली ,अब्बास ,श्रीमती ओलिहना ,फौजदार ,सलाउद्दीन ,जिलेदार ,शहीद ,नब्बी ,हसीना बेटी ,कलिमसाइड 436
3	437	निजी	कृषि	0.009	अबरारअली ,अब्बास ,आबिदअली रिसोर्स ,महमूद ,आसिकअली ,अजीमअल्लाह ,इरसादअली, अब्बास ,उसमान ,नब्बी ,खुरशेदअली ,अब्बास ,खुसबून निसा ,कलिमसाइड ,जाफरअली ,अब्बास जाहिदअली ,महमूद ,जमराती ,नब्बी ,मकसूदअली ,अब्बास ,मीर मोहम्मद ,कलिमसाद ,मुमताज ,नब्बी, यासीन ,अजीम शाह, रोजिद,नब्बी,रोविना ,पुत्री कलीमदास ,शमशाद अली ,अब्बास ,श्रीमती ओलिहना ,फौजदार ,सलाउद्दीन ,जिलेदार ,शहीद ,नब्बी ,हसीना बेटी ,कलिमसाइड 437
4	438	निजी	कृषि	0.003	अबरारअली ,अब्बास ,आबिदअली रिसोर्स ,महमूद ,आसिकअली

					,अजीमअल्लाह ,इरसादअली, अब्बास ,उसमान ,नब्बी ,खुरशेदअली ,अब्बास ,खुसबून निसा ,कलिमसाइड ,जाफरअली ,अब्बास जाहिदअली ,महमूद ,जमराती ,नब्बी ,मकसूदअली ,अब्बास ,मीर मोहम्मद ,कलिमसाद ,मुमताज ,नब्बी, यासीन ,अजीम शाह, रोजिद,नब्बी,रोविना ,पुत्री कलीमदास ,शमशाद अली ,अब्बास ,श्रीमती ओलिहना ,फौजदार ,सलाउद्दीन ,जिलेदार ,शहीद ,नब्बी ,हसीना बेटी ,कलिमसाइड 438
5	93	निजी	कृषि	0.01	आनन्द कुमार ,रामदुलारे देवेन्द्र कुमार ,रामदुलारे वीरेन्द्र कुमार ,रामदुलारे ,श्रीमती शशिकला देवी , राजेश कुमार 93
6	94	निजी	कृषि	0.012	इलोलोजेट पटेल ,सुभाश पटेल ,उषा देवी ,सुभाश पटेल ,राजेश कुमार, सूरज ,सुभाश पटेल 94
गांव का नाम: ठूठीबारी					
7	843 क	निजी	कृषि	0.008	अनिलराज कंदैल, नंदराज कंदैल कुमुदराज कंदैल, नंदराज कंदैल, मुकुंदराज कंदैल, नंदराज कंदैल 843K
8	866	निजी	कृषि	0.034	अनिलराज कंदैल, नंदराज कंदैल कुमुदराज कंदैल, नंदराज कंदैल, मुकुंदराज कंदैल, नंदराज कंदैल , नंदराज कंदैल,

					निमेन्द्रराज कंदैल, 866
9	867	निजी	कृषि	0.03	अनिलराज कंदैल, नंदराज कंदैल कुमुदराज कंदैल, नंदराज कंदैल, मुकुंदराज कंदैल, नंदराज कंदैल, नंदराज कंदैल, निमेन्द्रराज कंदैल 867
तालुक का नाम: सदर महराजगंज					
गांव का नाम: सेन्दुरिया					
10	1345	निजी	कृषि	0.025	कर्माचारी हुसैन, नाटा, वाजिद अली, अख्तर हुसैन, इकबाल हुसैन, नाटा 1345
11	1362	निजी	कृषि	0.067	सरनाम, रेंगाई, हरनाम , रेंगाई हरिद्वार, रेंगाई, हवलदार, तहसीलदार , रेंगाई 1362
गांव का नाम: हरिहरपुर					
12	1207	निजी	कृषि	0.034	मालती देवी, श्यामलाल 1207
13	150	निजी	कृषि	0.015	मुनेसर, रामावता 150
गांव का नाम: परसा गोबरही					
14	516	निजी	कृषि	0.01	पूरण, शीतल, गजेन्द्र, श्रीमती कौशिल्या देवी, बीना गुप्ता, लघुपति, श्रीमती लीलावती देवी, कैलाश गुगुटा, श्रीमती सोनम देवी, अजय गुप्ता, श्रीमती प्रमिला देवी, मकसूदन 516
कुल योग				0.294	

[फा. सं. CE-RO/LKO/NH(O)/LA/NH-730/2025-26/3D]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 29th December, 2025

S.O. 6050(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **S.O.4836(E) Dated:26/09/2025**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for construction (widening/two lane with paved Shoulder/four laning etc.,) Maintenance, management and operation of **NH-730S** in the stretch of land from **Km. 0+000 to Km.40+140 (Maharajganj-Nichloul-Thuthibari Road)** in the District **Maharajganj**, in the state of **Uttar Pradesh**.

And whereas the substance of the said notification has been published in “**The Times of India**” And “**Hindustan**” both dated “**16 /10 /2025**” under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And Whereas objections have been received and The same have been considered and disallowed by The competent Authority ;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the **NH-730S** in the stretch of land from **Km. 0+000 to 40+140 Km. (Maharajganj-Nichloul-Thuthibari Road)** in the district of **MAHARAJGANJ** in the state of **UTTAR PRADESH**.

State: UTTAR PRADESH			District: MAHARAJGANJ		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Nichloul					
Village: Lohrauli					
1	435	Private	Agriculture	0.027	Abrar Ali, Abbas , Abid Ali Resource, Mahmood , Asik Ali, Azim Allah, Irshad Ali, Abbas, Usman, Nabbi , Khurshed Ali, Abbas , Khusboon Nisa, Kalimside , Jafar Ali, Abbas Zahid Ali, Mahmood, Jamrati, Nabbi , Maqsood Ali, Abbas , Mir Mohammad, Kalimsaad , Mumtaz, Nabbi , Yasin, Azim Shah , Rozid, Nabbi ,

					Rowina, D/O Kalimdas , Shamshad Ali, Abbas , Mrs. Olihana, Faujdar , Salauddin, Jiladaar ,Shaheed , Nabbhi , Haseena daughter, Kalimside 435
2	436	Private	Agriculture	0.01	Abrar Ali, Abbas , Abid Ali Resource, Mahmood , Asik Ali, Azim Allah, Irshad Ali, Abbas, Usman, Nabbi , Khurshed Ali, Abbas , Khusboon Nisa, Kalimside , Jafar Ali, Abbas Zahid Ali, Mahmood, Jamrati, Nabbi , Maqsood Ali, Abbas , Mir Mohammad, Kalimsaad , Mumtaz, Nabbi , Yasin, Azim Shah , Rozid, Nabbi , Rowina, D/O Kalimdas , Shamshad Ali, Abbas , Mrs. Olihana, Faujdar , Salauddin, Jiladaar ,Shaheed , Nabbhi , Haseena daughter, Kalimside 436
3	437	Private	Agriculture	0.009	Abrar Ali, Abbas , Abid Ali Resource, Mahmood , Asik Ali, Azim Allah, Irshad Ali, Abbas, Usman, Nabbi , Khurshed Ali, Abbas , Khusboon Nisa, Kalimside , Jafar Ali, Abbas Zahid Ali, Mahmood, Jamrati, Nabbi , Maqsood Ali, Abbas , Mir Mohammad, Kalimsaad , Mumtaz, Nabbi , Yasin, Azim Shah , Rozid, Nabbi , Rowina, D/O Kalimdas , Shamshad Ali, Abbas , Mrs. Olihana, Faujdar , Salauddin, Jiladaar ,Shaheed , Nabbhi , Haseena daughter,

					Kalimside 437
4	438	Private	Agriculture	0.003	Abbr Ali, Abbas , Abid Ali Resource, Mahmood , Asik Ali, Azim Allah, Irshad Ali, Abbas, Usman, Nabbi , Khurshed Ali, Abbas , Khusboon Nisa, Kalimside , Jafar Ali, Abbas Zahid Ali, Mahmood, Jamrati, Nabbi , Maqsood Ali, Abbas , Mir Mohammad, Kalimsaad , Mumtaz, Nabbi , Yasin, Azim Shah , Rozid, Nabbi , Rowina, D/O Kalimdas , Shamshad Ali, Abbas , Mrs. Olihana, Faujdar , Salauddin, Jiladaar ,Shaheed , Nabbhi , Haseena daughter, Kalimside 438
5	93	Private	Agriculture	0.01	Anand Kumar, Ramdulare , Devendra Kumar, Ramdulare , Virendra Kumar, Ramdulare , Mrs. Shashikala Devi, Rajesh Kumar 93
6	94	Private	Agriculture	0.012	Ilolojet Patel, Subhash Patel , Usha Devi, Subhash Patel , Rajesh Kumar , Suraj, Subhash Patel 94
Village: Thuthibari					
7	843k	Private	Agriculture	0.008	Anilraj Kandail, Nandraj Kandail Kumudraj Kandail, Nandraj Kandail, Mukundraj Kandail, Nandraj Kandail 843K
8	866	Private	Agriculture	0.034	Anilraj Kandail, Nandraj Kandail Kumudraj Kandail, Nandraj Kandail, Mukundraj Kandail,

					Nandraj Kandail , Nandraj Kandail, Nimendraraj Kandail, 866
9	867	Private	Agriculture	0.03	Anilraj Kandail, Nandraj Kandail Kumudraj Kandail, Nandraj Kandail, Mukundraj Kandail, Nandraj Kandail , Nandraj Kandail, Nimendraraj Kandail, 867
Taluk: Sadar Maharajganj					
Village: Senduria					
10	1345	Private	Agriculture	0.025	Karmachari Hussain, Nata, Wajid Ali, Akhtar Hussain , Iqbal Hussain, Nata 1345
11	1362	Private	Agriculture	0.067	Surname, Rengai, Harnama, Rengai, Haridwar, Rengai, Havaldwar, Tahsildar,Rengai 1362
Village: Hariharpur					
12	1207	Private	Agriculture	0.034	Malti Devi ,Shymal 1207
13	150	Private	Agriculture	0.015	Munesar, Ramavatar 150
Village: Parsa Gobarhi					
14	516	Private	Agriculture	0.01	Pooran ,Sheetal, Gajendra, Fransisi, Mrs. Kaushalya Devi, Bina Gupta, Laghupati , Mrs. Lilavati Devi Kailash Guguta , Mrs. Sonam Devi, Ajay Gupta , Mrs. Pramila Devi Maksudan 516
Total				0.294	

[F. No. CE-RO/LKO/NH(O)/LA/NH-730/2025-26/3D]
SHAIKH AMINKHAN, Director